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Átadták a Többsincs Óvoda és Bölcsõde felújított helyiségeit

Segítség és munkahelymegõrzés

Zsámboki Vácszt összekötõ út, nagy szilárdságú aszfalt ezért fontos

Augusztus 8-án korszerû
trágyakezelõ rendszert adtak
át aHaraszti-majorban, a Gal-
gamenti Szövetkezet tehené-
szetében. A közel 150millió fo-
rintos beruházás háromne-
gyedét az Európai Mezõgaz-
dasági és Vidékfejlesztési Alap
(EMVA) biztosította; az or-
szágban ez az elsõ trágyake-
zelõ telep, amit e program ke-
retében átadtak.

A létesítményavatón részt

vett a Mezõ-

gazdasági és Vidékfejlesztési

Hivatal elnöke,

azMVHFõvárosi és Pest

Megyei Kirendeltségének veze-

tõje, a Mezõgaz-

Margitai Miklós,

dr. Csepregi

Tibor,

Miakich Gábor,

Turán adták át az ország elsõ EMVA-projektjét

Korszerû trágyakezelõ rendszert
avattak a Haraszti-majorban

dasági Szakigazgatási Hivatal

területi fõigazgatója,

polgármester, valamint a

lebonyolításban és a kivitelezés-

ben részt vett cégek képviselõi.

A telepen 550 tejelõ tehenet

Szendrei

Ferenc

gondoznak, s napi 10-11 ezer li-

ter tej mellett éves szinten több

ezer köbméter szilárd és híg

szervestrágya keletkezik. Ezt

eddig felhalmozva tárolták, és

(folytatás a 3. oldalon)

Augusztus 20-án a Millenni-
umi Emlékparkban tartották
városunk ünnepi rendezvé-
nyét, ahol négyen vehették át
a Turáért Emlékérmet.

(folytatás a 4. oldalon)

Szent István
ünnepén

Tizenkét év után ismét van
bölcsõdéje, pontosabban böl-
csõdei csoportja városunknak.
Közel két év elõkészítés után
– mintegy ötmillió forint és
felbecsülhetetlen értékû társa-
dalmi munka ráfordításával –
augusztus 28-án felavatták a
korábbi kettes ovi, mostantól
Többsincs Óvoda és Bölcsõde
felújított helyiségeit.

Az ünnepség a volt jegyzõ-

ház szomszédságában a búcsú-

zó nagycsoportosok és az egy-

koron az óvodába járt ifjú turai

népzenészekszínvonalashagyo-

mányõrzõ mûsorával vette kez-

detét. A rendezvényen a turai

önkormányzat képviselõi, a pol-

gármesteri hivatal és a városi

intézmények munkatársai mel-

lett jelen volt ország-

gyûlési képviselõ,

galgahévízi és

TóthGábor

Basa Antal

Sztán István

aszódi polgármester is. Termé-

szetesen ott voltak a megújult

intézmény munkatársai is, de

az ide járó gyermekek szülei

közül is eljöttek néhányan.

– Amikor a képviselõ-testület

döntött a bölcsõdei csoport lét-

rehozásáról, vezérelte

– utalt az elõzményekre kö-

szöntõjében

polgármester. – Az 1996-ban

megszûnt bölcsõde iránt to-

vábbra is

emellett a munkahelyek

megõrzésére is figyelnünk kel-

lett, ugyanis a gyermeklétszám

folyamatos csökkenése miatt

A kisgyermeknek az

kettõs cél

Szendrei Ferenc

nagy igény mutatko-

zott,

négy óvodai munkahely került

veszélybe.

(folytatás a 2. oldalon)

Tábori

beszámolók
a 7. és a

10-14. oldalon

Vége a nyárnak...



Átadták a Többsincs Óvoda és Bölcsõde felújított helyiségeit

Segítség a rászoruló kisgyermekes családoknak,
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édesanyja mellett a helye, de a

rohanó élet mind több anyát

kényszerít arra, hogy

visszatérjen a munkába. A

bölcsõdei csoport beindításával

tizenkét család számára nyúj-

tunk megoldást kisgyermekük

napközbeni ellátására, s ezzel

az említett munkahelyeket is si-

került megõriznünk.

A polgármester a döntés-elõ-

készítés nehézségeire utalva

hangsúlyozta: akármit is diktál

ez a világ, mindig

Aki

megtorpan, aki a lehetõségei

idejeko-
rán

csak az elõre
mutató utat szabad keresni.

ellenére visszafe-

lé halad, valószínûleg a

könnyebbik, de

utat választja. Reményét

fejezte ki, hogy a csoport a ki-

csinyek, az itt dolgozók és a

szülõk megelégedésére mûkö-

dik majd. Ezután köszönetet

mondott a képviselõ-testület-

nek, jegyzõ-

nek,

pénzügyi irodavezetõnek

és munkatársainak, valamint az

engedélyeztetési eljárásban gör-

dülékenyen közremûködõ

szakhatóságoknak. Külön meg-

köszönte in-

tézményvezetõ és munkatársai,

valamint a szülõk fáradhatatlan

munkáját, akik a szûkös anyagi

lehetõségek mellett is lehetõvé

tették amegfelelõ körülmények

kialakítását.

– Az önkormányzatok gazda-

sági helyzete miatt

egy intéz-

mény, egy óvodai csoport fenn-

tartása – mondta Szilágyi Jó-

zsefné. – Néhány évvel ezelõtt

azt hittük, itt mindig lesz ele-

gendõ kisgyermek. Aztán

szembesültünk a ténnyel:

Megindult a találgatás, ki-

zsákutcába ve-
zetõ

Dolányi Róbertné
Fülöpné Csépányi Mari-

ann

Szilágyi Józsefné

sokszor egy
cérnaszálon múlik

min-
ket sem kerülhet el a változás
szele.

nek kell kényszerûen megvál-

nia szeretett munkahelyétõl,

kollégáitól, a kicsiktõl. Higgyék

el, borzasztó dolog ezt megta-

pasztalni. S közben dolgoztunk

– vidáman, hogy mindenekfe-

letti boldogságban neveljük a

ránk bízott kicsiket, a szülõk

pedig biztonságban tudhassák

gyermekeiket. Aztán jött a sok-

sok beszélgetés, mérlegelés,

együttgondolkodás, az érvek üt-

köztetése. Nem feledem a pol-

gármester úr és a képviselõk

szavait: Ez

sok erõt adott – reményt, hogy

megtaláljuk a kiutat.

A kiút a bölcsõdei csoport in-

dítása volt, s a helyi akaratot a

Közoktatási Törvény is támo-

gatta. Mindehhez azonban igen

szigorú elõírásokat kellett telje-

síteni; az elhatározás mellett

megfelelõ anyagi háttér, és egy

igazi csapat is kellett a megva-

lósításhoz, hangsúlyozta Szilá-

gyiné Julika. A munkatársak, a

szülõk (köztük olyanok, akik

gyermeke szeptembertõl már

iskolába jár), az önkormányzati

dolgozók segítsége, emberfeletti

munkája kellett ahhoz, hogy

minden idõre elkészüljön. Az

intézményvezetõ asszony kö-

„Csak elõre, Juli!”

szönetét fejezte ki valamennyi

közremûködõnek, valamint „a

csapatnak”, hogy a vezetõjük

lehet.

– Célunk, hogy egy nagyon

jól mûködõ, szülõket, gyerme-

keket magas színvonalon szol-

gáló, egységes nevelési és

egészségügyi intézményt hoz-

zunk létre – hangsúlyozta. –

Fontos, hogy mindkét intézmé-

nyi egység

s azt a feladatot lássa el,

amire hivatott. Legfontosabb fe-

ladatunk, hogy minden kisgyer-

megtartsa önállósá-
gát,
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Korszerû trágyakezelõ rendszert avattak...
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évenként három-négyszáz hek-

tár termõföld minõségének ja-

vítására használták.

– A beruházás elsõdleges cél-

ja az uniós elõírásoknak való

megfelelés, de szeretnénk haté-

konyabban kihasználni a szer-

vestrágya tápanyagtartalmát is,

ezért döntöttünk a pályázat be-

adása mellett – mondta

a szövetkezet elnöke. –

A háromezer négyzetméteres

betonalapú szervestrágya táro-

ló és a háromezer köbméteres,

kettõs szigetelésû hígtrágya tá-

roló megvalósításával, valamint

korszerû technológia bevetésé-

vel egyszerûbbé válik a trágya

kezelése. Ezáltal jobb minõségû

szerves trágyát tudunk elõállí-

tani, s teljesen megszûnik a ta-

lajvíz veszélyeztetése. Idõszaki

vizsgálatokkal ellenõrizzük a

minõséget, és a talajvizsgálatok

eredményét is figyelembe véve

célszerû tápanyag-gazdálkodást

Tóth
István,

folytatunk. Középtávú célunk a

környezettudatos precíziós gaz-

dálkodásmegvalósítása.

A pályázat lebonyolítása nem

volt zökkenõmentes,mert rend-

kívül sok igény érkezett az irá-

nyító hatósághoz. Bár a turaiak

már 2007-ben szerették volna

megvalósítani a beruházást, a

támogatási határozat az elbírá-

lás elhúzódása miatt csak idén

február 13-án érkezett meg, s

március elején kezdhették meg

a munkát. A közbeszerzési el-

járás során a debreceni Kris-

tály ´99 Kft. nyerte el a megbí-

zást, és a szakemberek szerint

igényes munkát végzett. A pro-

jekt építészeti része közel 100

millió forintba került, emellett

mintegy 50 milliós gépbeszer-

zésre is sor került. A speciális

pótkocsikon és rakodógépen kí-

vül egy 20 m -es szippantóko-

csit is vásároltak, amellyel 18

m-es szélességben tudják kijut-

tatni a homo-

genizált hígtrágyát.

3

a tarlóterületekre

Felsõképünkönakettõs szigetelésûbeton trágyatároló látható.
Agépekbeszerzésénéla bajaiAxiálKft. mûködöttközre

A 2900 hektáron gazdálkodó

turai szövetkezet tavaly 1,5 mil-

liárd forintos bevételt ért el.

Bár a finanszírozó pénzintézet

jelentõs hitelfelvételre minõsí-

tette alkalmasnak a céget, a be-

ruházáshoz csak rövid lejáratú

hitelt igényeltek. A kötelezõ ön-

részt saját erõbõl, az elmúlt évi

nyereségbõl biztosította a szö-

vetkezet.

– A nyertes projektünket az

elõírások szerint

kell mûködtetnünk, de mi való-

jában 20-25 évre készülünk –

hangsúlyozta Tóth István. –

Nem állunk meg, hiszen bent

van a második körös pályáza-

tunk: legközelebb

ami 40 százalékos

támogatás mellett várhatóan

250millió Ft-ba kerül.

legalább öt évig

a teljes tehe-
nészeti telepet szeretnénk kor-
szerûsíteni,

H. Sz.

Köszönöm mindazoknak a segítségét, akik bármilyen módon részt vettek, segítettek abban, hogy ilyen rövid idõ alatt egy új intézmény

megnyithassa kapuit: Tura Város Képviselõ-testülete, polgármester, jegyzõ, az intézmény valamennyi dol-

gozója, irányításával az önkormányzat dolgozói, és a Kommunál Kft

dolgozói, és a Vízmûvek dolgozói,

anyukája,

anyukája, apukája, anyukája, anyukája, anyukája, anyukája,

anyukája, szülei, anyukája, apukája, anyukája,

apukája, anyukája, anyukája, anyukája; és nem utolsósorban a családomnak, különösen

a férjemnek, akikmindvégig kitartóan segítettek, támogatottakmunkám során. intézményvezetõ

Szendrei Ferenc Dolányi Róbertné
Belovai Tibor Dolányi Sándor, Kuti Gergõ, Less Tamás, Less Krisztián
Petrovics Tamás, Tóth Zoltán, Csányi Gábor, Erdélyi Kató, Kuruczné Nyilas Ágnes, Pásztor Gábor Sára

Balázs, Hídi Szilveszter, Kollár Viktor, Kubinyi Csilla, Petrik Ádám, Szarvas László, Tóth M. Imre, Kovács Ferencné, Berki Bálint
Tordai Miksa Papp Zsanett Pászti Orsi Kómár Anna Lajkó Johanna Sima
Dominik Petrovics Pannika, Sári Gyökössy Kata Bagó Normann Czégény Erik Belovai Lili,
Nóra Pintér Henrik Békési Hanna Halasi Krisztián

Szilágyi Józsefné

mek jól érezze magát nálunk.
Azt kívánom, hogy mindenki,
aki betér hozzánk, azt érezze:
hazajön. Valamennyiüket szere-
tettel várjuk és szívesen látjuk!
Befejezésül Albert Pike gon-

dolatát idézte: „

Ezután plébános
szólt a test és a lélek egységé-
nek fontosságáról, amely egy-
séget a megújult intézmény is
hivatott erõsíteni.

Amit magunk-
ért csinálunk, az velünk hal
meg. Amit másokért és a világ-
ért teszünk, megmarad és halha-
tatlan.”

Palya János

– Lelkünk mélyébe belete-
remtett valami jót az Isten, ami
arra ösztönöz, hogy másoknak
is jót tegyünk, s

–
hangsúlyozta János atya, majd
Isten áldását kérte az épületre
és az abban folyó léleképítõ
munkára. Ezután a polgármes-
ter átvágta a nemzetiszín sza-
lagot, majd a vendégek megte-
kintették a felújított és ízlésesen
berendezett helyiségeket. A
pöttöm emberkék pöttöm bú-
torai és játékai körül fogadás
zárta az ünnepséget.

valami jót hoz-
zunk létre ebbõl a világból

H. Sz. A szerzõ felvételeiA szerzõ felvételei

munkahely-megõrzés: intézmény-átalakítás csapatmunkával



Szent István és az Új kenyér Ünnepén

Példamutató életutak a jövõ nemzedékei számára
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Az ünnepi program délután
a mûvelõdési házban kezdõ-
dött, ahol a LEADER-program
keretében turai alkotók által
készített

címû filmet, valamint a
a kistérség idegenforgalmi
vonzerejét bemutató

vetítették le az érdeklõdõk-
nek. Fél hatkor a Nagyboldog-
asszony Templomban

plébános celebrált ünne-
pi szentmisét, majd

Millenniumi Emlék-
parkban folytatódott a megem-
lékezés.
– Augusztus 20-án államala-

pításról, nemzeti összetartozás-
ról és az Új Kenyér Ünnepérõl
emlékezünk meg – kezdte ün-
nepi beszédét
polgármester. – Ma, az állam-
alapítás után ezer évvel a ke-
nyér (vagy ahogy eleink hívták:

) még mindig az a táplá-
lék, aminek

mert ha elfogy, an-
nak beláthatatlan következmé-
nyei lehetnek. Örülnünk kell és
hálát kell adnunk a Jóistennek,
hogy számunkra nem fogy el,
és mindig terített asztal mellé
ülhetünk.
A polgármester történel-

münk sorsfordító eseményeire
utalva rámutatott: a jelen törté-
nelmi körülmények között is
mindenképpen

Hit és erkölcs nélkül – azon túl,
hogy mindig emelt fõvel és
egyenes derékkal kell járnunk –
nincs felemelkedés. A hit, a
tisztesség, a becsület és a hûség
fogalmának

amit elsõsor-
ban önmagában kell mindenki-
nekmegfogalmaznia.
– Nagyon fontos, hogy a pol-

gárok belássák: csak akkor tu-
dunk egy asztalról elvenni, ha
elõtte teszünk is oda valamit –
hangsúlyozta Szendrei Ferenc.
– Mindennapjainkat úgy kell
átszõni a munka szeretetével és
hivatástudattal, hogy az egyre

Ökokultúra a Galga-
mentén

Galgafil-
met

Palya
János

Szendrei Ferenc

„élet”
minden évben meg

kell újulnia,

küzdenünk kell
a magyarság fennmaradásáért.

vissza kell kapnia
eredeti értelmét,

a hazánk
és városunk, valamint Tura
testvértelepüléseinek zászlaival
feldíszített

jobb és jobb munkavégzésre
ösztönözzön bennünket az élet
minden területén. Különösen
fontos a szülõk, nagyszülõk és
a pedagógusok tevékenysége,
példamutatása a jövõ nemzedé-
kei felé.
Ezután a Galga-

menti Szövetkezet elnöke ün-
nepélyesen átadta Szendrei Fe-
rencnek városunk új kenyerét,
amit Palya János plébános ál-
dott meg:
– A búzaszemet befogadja a

magyar föld, amibõl élet szüle-
tik. A búzaszemnek el kell hal-
nia ahhoz, hogy kenyér lehes-
sen belõle. Emberek közösen
dolgoznak azért, hogy ott le-
gyen asztalunkon a kenyér.
Amikor az asztal mellett el-
mondjuk a Miatyánkot, ne csak
a kenyérért mondjunk imát,
hanem azért ,
aminek ott kellene lennie az
emberek lelkében, miként az
Atya, a Fiú és a Szentlélek is
egységben él egymással.
János atya felhívta a figyel-

met a búza és és a magyarság
sorsa közötti párhuzamra: mi-

Tóth István,

az egységért

ként a magnak, a magyarság-
nak is meg kellett töretnie
ahhoz, hogy tovább éljen, fejlõd-
jön. Szent Istvánt

állította Krisztus a
magyarság élére, hogy vezessen
bennünket, mutassa a Krisztus-
hoz

Úr áldását
magyarokra, határainkon innen
és túl élõkre egyaránt.
Ezután a Turáért Emlékér-

mek átadása következett. Váro-
sunk önkormányzata

a népzene elkötele-
zettjeként és ápolójaként, vala-
mint a közmûvelõdésben vég-
zett munkájáért adományozta
az elismerést. A kitüntetett
megköszönte a megtiszteltetést,
majd hangsúlyozta: a közösség-
ért végzett munkáját

Számára ter-
mészetes volt, hogy amit az em-
ber kap, örököl mûvészetben
és szellemiségben, azt

a
néphagyományok õrzéséért, a
turai káposzta fõzõmestereként

útmutató
csillagként

Gólya
Józsefnek

mindig
csapatban végezte.

éltesse és
adja tovább. Dózsa Jánosné

vezetõ utat

. Ezekkel a gon-
dolatokkal kérte az

de csak úgy,
ha egyikünk a másikunkat test-
vérnek tekinti

–

fõzési kultúra továbbörökítõje-
ként végzett kiemelkedõ mun-
kásságáért vehette át a díjat.

nyugalmazott
pedagógus az elmúlt évtizedek-
ben az oktatás-nevelés terüle-
tén, a turai óvoda alapítójaként,
vezetõ óvónõként, szakfelügye-
lõként és a turai színjátszás el-
kötelezettjeként végzett kiemel-
kedõ munkájáért kapta meg a
kitüntetést. Idén ismét egy kö-
zösség, a Magyarok Nagyasszo-
nya Templomi Énekkar is át-
vehette a Turáért Emlékérmet,
amit az egyházzenei hagyomá-
nyok ápolásával, hazai és hatá-
rainkon túli népszerûsítésével,
valamint a kórustalálkozókon
elért nagyszerû eredményeivel
érdemelt ki.
Az ünnepi mûsorban közre-

mûködött Gólya József,
, a Magyarok Nagyasszo-

nya Templomi Énekkar,
az Emse Zenekar, vala-

mint ci-
gányzenekara.

Pászti Péterné

Tóth
István

Sára
Gábor,

Szénási Tibor Tosko”

A szerzõ felvételei

„

H. Sz.
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AKCIÓ szeptember 3-tól 15-ig

Vénusz napraforgó étolaj 1 l Tchibo Family õrölt kávé 250g
COOP étolaj napraforgó 100%  1 l Ariel folttisztító folyadék 500ml
Knorr Bolognai spagetti alap Cillit vízkõ- és rozsdao. 450+300 ml
Knorr újházy tyúkhúsleves 67g Persil Gold Silan friss. komp. 2kg
Arany Ászok sör f. 0,5l PUR lemon mosogatószer 3x500ml
Arany Ászok sör f. 0,5 l Bianka méz-mand. papírzs.
Ménesi világos sör 0,5 l Délhús tarja f. fõtt csn. Vcs.
Steffl sör 0,5 l Délhús viaszos borjúmájas
Ásványvíz Veritas Gold dús 6 x 1,5 l Huníz lángolt kolbász
Omnia kávé vák. õrölt 250g Euromilk UHT tej 1,5% 1 l
Nesquik kakaópor 200g Mlekpol trappista sajt
Snickers szelet 51g Orsi baromfi sajtos párizsi

499,-Ft 429,-Ft

479,-Ft 499,-Ft

329,-Ft 669,-Ft

179,-Ft 1359,-Ft

135,-Ft+ü. 399,-Ft

135,-Ft+ü. 169,-Ft

89,-Ft+ü. 1299,-Ft/kg

129,-Ft+ü. 1299,-Ft/kg

419,-Ft 799,-Ft/kg

529,-Ft 139,-Ft

229,-Ft 1059,-Ft/kg

99,-Ft 859,-Ft/kg

1+1 118g

alkoholmentes
fehér 3r. 100db

A COOP törzsvásárlói kártya használatával

a hétköznapi vásárlások során is gyûjthetik pontjaikat.

Már 6.000 fõ használja a törzsvásárlói kártyáját

a vásárlások alkalmával!

IGÉNYELJEN ÖN IS
TÖRZSVÁSÁRLÓI

KÁRTYÁT!

IGÉNYELJEN ÖN IS
TÖRZSVÁSÁRLÓI

KÁRTYÁT!

COOP PARTY TURÁN

Szeptember 5-én 14-18 óráig a turai 301. sz.

Szupermarketben COOP PARTY-t tartunk!

Kóstolókkal, akciókkal, gyerekprogramokkal

várjuk Kedves Vásárlóinkat!

Gyerekeknek rajzpályázat

témakörben!

(arcfestés, lufihajtogatás, ugrálóvár, kvízjáték)

„COOP OLIMPIA”
A rajzokat szeptember 5-én 15 óráig kérjük leadni a boltban.

N Y E R E M É N Y J Á T É K O K

A Tchibóval fánksütõt vagy akár mosogatógépet is nyerhetnek a játékos kedvû vásárlók.

A Knorr termékekkel a 7 db 2 személyes mesés éjszaka egyikét nyerhetik meg.

A játék idõtartama: szeptember 3-30. A részleteket keresse az üzletekben vagy a www.tchibo.hu weboldalon.

A játék idõtartama: szeptember 3-30. További részletek a bolti szórólapokon,

valamint a www.lauritzen.hu weboldalon.

Játsszon és nyerjen!
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Az értékek átörökítése
Az iskolaév kezdetén érde-

mes elgondolkozni azon, hogy
mi teszi az embert emberré, hi-
szen sokan törik a fejüket világ-
szerte ma is, mit kellene tenni,
hogy az élet szebb, jobb legyen.
És jut eszükbe

. Mielõtt
azonban az ötletek tömkelegé-
be belecsapnánk, fontoljuk
meg, hogy

.
– mondta az Úr a terem-

tés kezdetén. Szólhatott ez a
parancs fizikai fénynek is, de
értelmezhetjük szellemi fény-
nek, az értelem fényének is. De
még inkább a természetfeletti
életnek, amelynek forrása az
evangélium világossága. Szent
János kezdi így evangéliumát:

Ez a fény ott kell, hogy éljen
a családokban – fõleg a keresz-
tény családokban. Az õ felada-
tuk ezt a fényt továbbadni. Már
csak azért is, mert

– írta
pápa a családról szóló encikli-
kájában.

Nézzük meg, mi minden
lehet(ne) egy jó család-

ban, ami megmenthetné a
pusztulástól, illetve amit át tud
adni.
- Valószínûleg azzal kezdõdik,

„számtalan

szebbnél szebb gondolat”

„Legyen világos-

ság”

„Kezdetben volt az Ige… benne

élet volt, és az élet volt az embe-

rek világossága.

.”

„a családi

közösséget korunkban minden

más intézménynél jobban körül-

veszik a társadalom és az embe-

ri kultúra sokféle, mélyreható és

gyors változásai. Mindezen kö-

rülmények ellenére sok család

hûséges marad azokhoz az érté-

kekhez, amelyek a család intéz-

ményének alapját alkotják. Má-

sok ellenben elbizonytalanodtak;

tanácstalanok kötelezõ feladata-

ikkal szemben, és kételkednek

vagy teljesen tudatlanok a há-

zastársi és családi élet igazságá-

nak és végsõ tartalmának ügyé-

ben. Ismét mások az igazságta-

lan körülmények hatása alatt

nem tudják megvédeni alapvetõ

jogaikat.” II. János Pál

az élet legelsõ éltetõ
eleme a fény

érték

Az Ige volt az

igazi világosság, amely min-

den embertmegvilágosít

hogy

. A
meghallgatás a kapcsolatépítés
legfontosabb eleme. Nem köny-
nyû feladat. Azt mondta valaki:
Isten azért teremtett egy szájat
és két fület az embernek, hogy
ilyen arányban használja! Így
tudunk-e tenni? Vitával, vesze-
kedéssel még soha nem szer-
zett senki barátot magának: a
másik meghallgatásával annál
többet.

- A másik fontos dolog
. Minden családtagnak és

egyszerûen
. A tisztelet má-

sok iránt nem velünk született
tulajdonság: ezt is tanulni kell.
A szülõk feladata, hogy ezt a tu-
lajdonságot beoltsák gyermeke-
ikbe.

Azáltal, hogy
tisztelem egy máshogy gondol-
kodó ember személyét, még
nem kell elfogadnom helyesnek
sem a gondolkodását, sem az
életmódját.

- A is fontos, hiszen
az, hogy valaki felnõtt korában
képes-e igazán bízni mások-
ban, az nagyrészt a családban
dõl el: amikor a gyermek meg-
tapasztalja, hogy bízhat-e szülei-
ben vagy sem.

- : Ne
engedjük meg, hogy a munka,
vagy más tevékenység rendsze-
resen meghiúsítsa a család
együtt töltött idejét. Néhány
éve idéztek egy amerikai sta-
tisztikát, mely szerint a férfiak
ma kétszer annyi idõt töltenek
gyermekeikkel, mint 20 évvel
ezelõtt –

. Ez a „jó hír”-
ként közölt szomorú statisztika
jellemzõ rohanó korunkra.

-
: hagyni kell, hogy

a gyermek viselje felelõtlensége
következményeit.

! Nem kell ta-

a család tagjai ápolják a
kapcsolatot egymás között, és
meghallgatják egymást

a tisz-
telet

A tisztelet persze nem
jelent helyeslést.

bizalom

Az együtt eltöltött idõ

A felelõsség vállalására
való nevelés

A kényezte-
tés nem szeretet

minden idegennek kijár a

tisztelet azért,

mert személy

ez napi 6 perc helyett

12 percet jelent

kargatni a gyermek hanyagsá-
gát. Ha nem érzi „a saját bõ-
rén” felelõtlensége következ-
ményeit, sosem vonja le belõ-
lük a tanulságot, és sosem lesz
belõle felelõsségteljes felnõtt.

-
: a harmonikus növekedés-

hez fegyelemre van szükség.
Olyan fegyelemre, amely belsõ
tartás, és nem kívülrõl rákény-
szerített viselkedés.

,
a fegyelmezés külsõ nyomás ki-
fejtése. Ahol megvan ez a belsõ
fegyelem, ott lehetnek a szülõk
engedékenyek, mert tudják,
hogy a gyermekek nem fognak
ezzel az engedékenységgel
visszaélni.

Engedé-
keny szülõk engedik gyerme-
keiket felnõni, elnézõ szülõk el-
nézik az önzés, az éretlenség
mindenfajta megnyilvánulását.
Míg az

, addig
az elnézõ szülõk családjában
csak korlátok nélküli szabadság
van és rendetlenség.

A kérdés tehát az, hogy eb-
ben a liberálisan, szabadelvûen
gondolkodó világban

- családra mindenkinek szük-
sége van, a család mindenkire
számít,
- életünk két ember szerelmé-
bõl fogan,
- mosolyra, szóra, édesanyánk
mosolya tanít,
- igaz emberré szüleink szere-
tete, gondoskodása és példája
nevel,
- minden, amire képesek va-
gyunk, a családban kezdõdik,
- örömben, bánatban azokhoz
futunk, akikkel együtt élünk?

Különben – bár nem tagad-
juk – napról-napra mégis meg-
szokjuk és elhisszük, hogy ma-
gunktól leszünk (

), és szülõk nélkül is lé-
tezhetünk.

A személyiség kibontako-
zása

Az
igazi fegyelem belülrõl fakad

engedékeny szülõk
családjában vannak korlátok
és szabályok, van rend

beszél-
jünk-e arról, hogy

IGEN, BESZÉLJÜNK!

A fegyelem

nem azonos a fegyelmezéssel.

Más az engedékeny-

ség és más az elnézés.

mondjuk lom-

bikban

Beszéljünk tehát nap mint
nap arról, hogy

Mert ha magunkra mara-
dunk,

családra mindenkinek szüksé-
ge van, a család mindenkire
számít!

Palya János

felnõtteket

Palya János

- apától és anyától születünk
- emberré családunk nevel
- otthont is azok adnak, akik
egymásért felelõsséget vállalnak
- szívünkbõl szeretnénkmindig
ésmindenkit haza várni.

futhatunk bárhová, ma-
gyarázkodhatunk bárhogyan,
megtagadhatjuk szüleinket és
gyermekinket, azt az igazságot
meg nem változtathatjuk, hogy

A családnak viszont az a fela-
data, hogy a gyermekekbõl em-
bert neveljen, mert a társada-
lomnak szüksége van gerinces
emberekre, akiknek belsõ tar-
tása van.
Összeállította:

plébános

Azokat a várom
szeretettel,

, de
nincsenek megkeresztelve,
vagy nem voltak elsõáldozók.
Azokat a felnõtteket is várom,
akik még nem voltak bérmál-
kozók, de szeretnék felvenni
ezt a szentséget.
Szíveskedjenek jelentkezni a

plébánián vagy a sekrestyében
szeptember 14-ig, hogy az
oktatás idõpontját meg tudjuk
beszélni!

Köszönettel:

plébános

ovatunk rendszeres olva-
sói meglepõdve olvashatták au-
gusztusi számunk egyházi kró-
nikáját. Egy, a nyomdába adás
elõtti órákban érkezett e-mail
révén egy “eltévedt” cikk ke-
rült lapunkba, ami sajnos nem
a turai templomról szólt. A hi-
báért szíves elnézésüket kérjük.

HITOKTATÁS
FELNÕTTEKNEK!

akik szeretnének

ismerkedni a vallással

A szerkesztõ megjegyzése:

Fenti r



Frissen díjazott ifjú népmûvész a foglalkozásvezetõk között

Mesével zárult a kézmûves tábor a Falumúzeumban

Turai Búcsú
A turai Nagyboldogasszony

Templom búcsúja augusztus
15-én, ,
azaz nap-
ján van. Ebben az évben ez a
nap péntekre esett, így az ün-
nepet augusztus 17-én, vasár-
nap tartottákmeg.

Mária mennybevitele

Nagyboldogasszony

A 10 órai ünnepi szentmisét
az aranymisés

jászóvári apát celebrálta.
Prédikációjának középpontjá-
ban Szûz Mária és az evangé-
lium hirdetése volt: mindenki-

Bartal Károly

Tamás

nek hirdetnie kell az evangéli-
umot –

Az ünnepi
körmenetben a hagyományok-

nemcsak szavakkal, ha-

nem életünkkel, magatartásunk-

kal, példánkkal is.

hoz híven a turai hívek élén
mentek a máriáslányok, a mi-
nistránsok, a cserkészek. A me-
netben az elõzõ évekhez képest
jóval nagyobb számban képvi-

seltették magukat a népviselet-
be öltözött lányok és asszo-
nyok.

K. J.
Sára Viktor felvételei

Augusztus 11-15-ig a Bartók
Béla Mûvelõdési Ház máso-
dik alkalommal rendezte meg
a napközis kézmûves- és me-
setábort .
Az önköltséges táborban –
Tura Város Önkormányzatá-
nak, a Turai Tanulókért Ala-
pítványnak, a Galga COOP
Zrt.-nek, a H & T ill. a Do-
moszlai Pékségnek, a TIM
Sportnak, valamint az I. szá-
múÓvodának köszönhetõen –
20 turai gyermeket láttak
vendégül.

a Falumúzeumban

A gyerekek

és
táborvezetõk,

szakmai vezetõ, valamint
turai szövõ,

turai fafaragó és

aszódi mûvésztanár irányításá-
val mélyedtek el a népi kézmû-
ves technikákban. Ellátásukról

képviselõ,
múzeumi gondnok

és takarítónõ gon-
doskodott.
A szülõk részvételével meg-

tartott táborzáróra a kisebbek
címû népme-

se, a nagyobbak pedig az
cí-

mû monda bemutatásával ké-
szültek; az elõadások jelmezei
és díszletei a táborlakók kéz-
ügyességét dicsérték. A bemu-

Seres Tünde,

Novodonszkiné Fercsik Margit,

Katona Hargita Gyenes Or-

solya Dolányi

Anna

Mogyoró Hedvig

Sára Balázs

Zsemberovszkyné Molnár Márta

Gyenes László Seres

Sándorné

Kis Jánosné

A kakas és a pipe

Egy-

szer volt Budán kutyavásár

zeumban tizenöt fiatal fiatal
alkotó- és elõadómûvész egyi-
keként átvehette a Népmûvé-
szet Ifjú Mestere-díjat

oktatási és kulturális mi-
nisztertõl.
Hedvig – vagy ahogy a leg-

többen szólítják: – másfél
évtizede egy szõnyegszövõ és
-szakoktató tanfolyamon ismer-
kedett meg a népi szövés alap-
jaival a Hagyományok Házá-
ban; késõbb gyapjúszövésre
szakosodott. Évek során auto-
didakta módon elsajátította a

Hiller

István

Hédi

tató után a vendégeket bog-
rácsgulyás várta; az eresz alatt
ki lehetett próbálni a szövõszé-
ket, a Falumúzeum kertjében
pedig Gyenes László okította a
vállalkozó szellemûeket az os-
torcsattogtatás fortélyaira.

*
A táborban Mogyoró Hedvig

a szövés rejtelmeibe vezette be
a gyermekeket ( ),
a táborzáró rendezvényen pe-
dig furulyajátékával kísérte az
ifjak mesebemutatóját. Augusz-
tus 20-án a Szépmûvészeti Mú-

alsó képünkön

vászonszövés fortélyait is: köny-
vekbõl, valamint Moldvában
járva személyes tapasztalataival
bõvítette ismereteit. Eddig né-
hány csoportos tárlaton vett
részt; a Hagyományok Háza
idõszaki kiállítótermében (1011
Budapest, Szilágyi Dezsõ tér)
szeptember 12-ig tekinthetõk
meg a Népmûvészet Ifjú Mes-
tere-pályázatra beküldött
munkái.
– A pályázat egy szakdolgo-

zat elkészítésébõl és legalább öt
munka beadásából állt; én
moldvai szõttesekkel pályáztam
– mondta Hédi a kitüntetõ cím
elnyerésének elõzményeirõl.
Igyekszik a népi szövésminden
elemét megõrizni és tovább
vinni: otthon hagyományos pa-
raszt szövõszéken dolgozik, s
valamennyi, a szövéssel kap-
csolatos elõkészületi munkát sa-
ját kezûleg végez.
Kétgyermekes édesanyaként

sokat jelent számára a család
segítsége, ezáltal tud elegendõ
idõt szakítani munkájára.
Ugyancsak a Hagyományok
Házában elvégezte a népi ját-
szóházvezetõ-képzõ tanfolya-
mot, ebbéli tudását is sikerrel
kamatoztatja. A zenével sza-
badidejében foglalkozik, gyime-
si muzsikát játszik furulyán.
Gratulálunk a kitüntetéshez,

és reméljük, munkáit hamaro-
san Turán ismegcsodálhatjuk!

H. Sz.
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Kistérségi hírek

A Többcélú Társulás Tanácsa augusztus 27-i ülésérõl

TURAI HÍRLAP8 2008. SZEPTEMBER

A Tanács elsõ napirendi
pontként tárgyalta és fogadta el
a Társulás 2008. I. féléves pénz-
ügyi beszámolóját. A Társulás
2008. évi költségvetésének fõ-
összege megközelíti a 136m Ft-
ot,amelybõl az állami költségve-
tésbõl származónormatív támo-
gatás 85m Ft, a társult önkor-
mányzatok hozzájárulása a kö-
zösen vállalt feladatokhoz 15,7m
Ft, az egyéb támogatás-értékû
bevétel 20,5m Ft. A kiadások
teljesülése idõarányos. A Társu-
lás a társult önkormányzatok
közszolgálati feladatai ellátását
a normatív támogatásokból és
egyéb forrásokból 87m Ft-tal
segíti (közoktatási feladat 18,2m
Ft, pedagógiai szakszolgálati fe-
ladatok 34m Ft, szociális és
gyermekjóléti feladatok 29,2m
Ft, belsõ ellenõrzés 5,8mFt).
Ezután a Kistérségi közokta-

tási intézkedési tervmegtárgya-
lása következett. Az intézkedési
terv tartalmazza a kistérség 9
települése közoktatási helyzet-
felmérését, a következõ 3 év
fõbb szakmai és fenntartói fela-
datait. (Az intézkedési terv a
Társulás honlapján olvasható.)
A felülvizsgált intézkedési ter-
vet a Társulási Tanács egyhan-
gúlag elfogadta.
Határozat született a jogosu-

latlanul igényelt állami támoga-
tások (normatívák) utáni ka-
matfizetési kötelezettség teljesí-
tésérõl, majd a Tanács meghall-
gatta és elfogadta a 2008. évi
normatívák változásáról szóló
tájékoztatót. Normatíva lemon-
dást, illetve pótigénylést a több-
célú kistérségi társulások július
31-éig nyújthattak be, emiatt a
Társulás éves normatív támo-
gatásának összege több mint
3,8millió Ft-tal növekedett.
A Társulási Tanács elfogadta

a 2008. évi belsõ ellenõrzési fe-
ladatok megvalósulásáról szóló
tájékoztatót. Az elsõ félévben 4
ellenõrzést végzett a belsõ elle-
nõr, illetve eseti megállapodás
alapján külsõ szolgáltató, 4 tele-
pülésen 9 közoktatási intéz-
mény létszám- és bérgazdálko-
dásának ellenõrzését végezte a

Prekog Pedagógiai Szolgáltató
Intézet szakértõje, valamint 19
ellenõrzést végzett el a Vincent
Auditor Kft.
Verseg polgármestere együtt-

mûködési megállapodás meg-
kötését kérte a Társulástól egy
pályázati projekt (Integrált Kö-
zösségi és Szolgáltató Tér kiala-
kítása) tervezéséhez és megva-
lósításához. Minthogy a megál-
lapodás célja összhangban van

a Társulási megállapodásban
foglalt célokkal, a Tanács az
abban foglaltakkal egyetértett,
és az együttmûködési megálla-
podás megkötésérõl szóló be-
számolót elfogadta.
Végezetül a polgármesterek

tájékozódtak a munkavédelmi
feladatellátás terén a nyári hó-
napokban végzett munkáról,
valamint az ÚMFT aktuális, az
önkormányzatok számára kiírt

Március 31-én alakult meg
az Aszód-Tura Kistérségi
Roma Érdekvédelmi és Kul-
turális Közhasznú Egyesület
Tura, Nyár u. 2. központtal.
Az egyesület elnöke Farkas
Zsolt, a Turai Cigány Kisebb-
ségi Önkormányzat elnöke.

– Mi az egyesület legfõbb
feladata? – kérdeztem

elnököt.
– Elsõsorban a Galgamentén

élõ cigányok életének figyelem-
mel kisérése és sokirányú se-
gítése. Jelenleg négy település
tartozik hozzánk: Tura, Valkó,
Galgahévíz és Kartal. Már ki-
dolgoztuk az egyesület alapsza-
bályát, melyben

–

–

Farkas
Zsolt

megtalálhatók
mindazok a célok, amelyek
megvalósításáért tevékenykedik
egyesületünk. Szeretnénk hoz-
zájárulni az elsõsorban a roma
kisebbséghez tartozó hátrányos
helyzetû csoportok szociálisan
rászorulók, a gyermek és ifjúsá-
gi korosztály, idõsek társadal-
mi esélyegyenlõségének javítá-
sához, a roma kultúra, a hagyo-
mányok megõrzéséhez és ápo-
lásához.
Az egyesület segítséget nyújt

a roma kisebbségnek az alap-
vetõ alkotmányos emberi jogok
érvényesítésében. Támogatja a
fiatal korosztály közéleti neve-
lését és felkészítését a polgári
demokratikus társadalmi köz-
életben való részvételre. Tevé-
kenységet fejt ki a támogatott
társadalmi csoportok élet- és

munkakörülményeinek javítása
érdekében, foglalkoztatási prog-
ramokat indít. Az értékközvetí-
tés sajátos eszközeivel hozzájá-
rul a cigányság kultúrájának
ápolásához, identitásuk megõr-
zéséhez.
Közösségszervezõ, tehetség-

kutató-gondozó tevékenységet
végez.

Minden törvény adta lehetõ-
séggel – így pl. önkéntes mun-
ka, közmunka szervezésével,
pályázatokban való részvétellel
– elõmozdítja a kistérség tele-
pülésein a közutak, járdák, ár-
kok, csatornák rendbe tételét.

Az irodánk átvétele után a
polgármester úrtól ígéretet
kaptunk telefon és számítógép
(internetes szolgáltatással) biz-
tosítására, mert ezek nélkülöz-
hetetlenek mûködésünkhöz

a

Pályakezdõ és amatõr
zenészeket, képzõmûvészeket
támogat, segíti a bemutatkozás
lehetõségét. A roma kisebbsé-
get civil eszközökkel segíti a
környezeti kultúra, a környe-
zetvédelem értékeinek felisme-
résében, megõrzésében, moz-
gósítja a „tiszta udvar, rendes
ház” versenyekben és a virágos
falvak, városok érdekében indí-
tott akciókban való részvételre.

–

–
mondta az elnök, majd szólt

Szociális és Munkaügyi Minisz-
térium és a Magyarországi Ci-
gányokért Alapítvány Kuratóri-
uma által cigánytanulók részé-
re kiírt pályázatról. A tanulást
támogató ösztöndíj eléréséhez
szükséges pályázati szelvények
szeptemberben beszerezhetõk,
amit az iskolalátogatási igazo-
lással és a tanuló bizonyítvá-
nyának másolatával október 1-
ig lehet beadni. Az általános
iskola 7. és 8. osztályos tanulói,
de a gimnáziumok, szakmun-
kásképzõk, szakiskolák és a
technikusképzés tanulói is je-
lentkezhetnek. Az általános is-
kolában és a gimnáziumokban
3,5-4,49-es tanulmányi átlag
esetén tanulást támogató ösz-
töndíj igényelhetõ, 4,5-es átlag
felett Cinka Panna-ösztöndíj el-
érése lehetséges. A további is-
kolatípusokban külön pályázat
nyújtható be 3-tól 5-osztályzatig.
Adatlap Farkas Zsoltnál

z egyesület elnöke végeze-
tül elmondta: szeretnének se-
gítséget kérni egy honlap indí-
tásához is, mivel erre
nincs az egyesületnek anyagi
lehetõsége.

igé

jelenleg

Takács Pál

vagy a
honlapon ke-

resztül .
A

www.macika.hu
nyelhetõ

pályázati lehetõségeirõl.

kistérségi referens

A Társulási Tanács üléseirõl,
a kistérségben zajló aktuális ese-
ményekrõl és pályázati lehetõsé-
gekrõl bõvebben az Aszódi Kis-
térség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása honlapján
olvashatnak

( ).www.aszodikisterseg.hu

Ruszkai Anna

A Galgamentén élõk felzárkóztatására

Roma Közhasznú Egyesület alakult Turán

KÖVETKEZÕ
lapzárta: szeptember 26.
megjelenés: október 3.



Szeptember 11.

Tura ismét

a Néprajzi

Múzeumban
A

címû kiállítás zárórendezvénye

Kiállítási tér

mûv. ház igazgató,
néprajzkutató

(Néprajzi Múzeum)

Aula

Népviseleti bemutató
Turai és Galgamenti
táncok, népdalok

Galgamenti muzsika

Belsõ udvar
Turai fonó

Galgamenti táncok
tanítása

Galgamenti szerel-
mes és szüreti dalok tanítása

Galga menti táncház

Turai utazás múlt

és jelen között

Helyszín:

17.00-18.00:

Seres Tünde

Máté György

Helyszín:

18.00-19.00:

Helyszín:

19.00-20.00:

(Széphalmi Zoltán, Bag)

20.00-20.30:

(MaczkóMária)

20.30-22.00:

(Muzsikál a Zagyva Banda és

Unger Balázs)

Tárlatvezetés

Turai vendégekmûsora

19.00-22.00:

A rendezvény múzeumi

belépõjeggyel látogatható.

Cím:

Budapest,

Kossuth Lajos tér 12.

A nagymúltú és komoly
szakmai színvonalon mûködõ
Jászberényi Viganó Alapfokú
Mûvészeti Iskola várja turai
néptánc tagozatába régi és új
növendékek jelentkezését 7-14
éves korig.

a turai Bartók Béla Mû-
velõdési Ház munkatársainál

Jelentkezni szep-

tember közepéig lehet szemé-

lyesen

vagy néptáncok-
tatónál (06-30-597-9340). Próbák
hetente két alkalommal (két-
szer másfél órában) lesznek. A
növendékek bizonyítványt is
kapnak. Ízelítõ az elmúlt tanév
anyagából: moldvai páros és
körtáncok, somogyi ugrós, pá-
ros és eszközös táncok, székely-
földi táncok...

Mosóczi Lívia Nem baj, ha más zenei vagy
táncos mûfajt is kedvelsz, de az
õsök és hagyományaink iránti
tiszteletbõl próbáld ki a nép-
tánc örömeit is. Fiúk, gyertek ti
is minél nagyobb számban,
mert a páros tánc az igazi él-
mény! Mindenkit szeretettel
várunk!

Folytatódik a gyermeknéptánc oktatás a Mûvelõdési Házban!
Fiúk és lányok jelentkezését egyaránt várják!

További információ a turai mûvelõdési házban szerezhetõ: 06-30-638-4603; 28/580-580 vagy 580-581
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A tizenhatodik cserkésztábor: nomád körülmények között a Börzsönyben

Szent Pál útját elevenítették fel a királyréti Szállásoki-

TURAI HÍRLAP10 2008. SZEPTEMBER

Az 1032-es számú turai

Kaszap István Cserkészcsapat

idei, XVI. nagytábora július 7-

tõl 16-ig tartott. A tábor hely-

színe a Börzsöny-hegység ,

a Királyréttõl északra fekvõ

Szállásoki-rétek volt, negyven-

öt fõs létszámmal.

ben

A tábort megelõzõ hétvégén
a kiépítõ csapat, öt rovercser-
kész a szokásos módon vette
birtokba a területet. Két nap
alatt kellett az alapvetõ tábori
építményeket (pl.: konyha, rak-
tár, közösségi sátor, fürdõk...) az
ÁNTSZ elõírásainak is megfe-
lelõ módon felállítani. Sokat se-
gített , a Fenntartó
Bizottság elnöke.
A csapat hétfõn reggel indult

Turáról a nagytáborba busszal.
Idén 18 lány- és 22 fiúcserkész
vett részt a táborban, mind-
annyian Turáról. A táborhely
Királyrét fölött egy hosszú ré-
ten volt, amit a térképen Szállá-
soki-réteknek jelölnek. Az alig
tíz méter széles rét egyik olda-
lát a patak, azon túl egy mere-
dek domboldal, a másik oldal-
ról a mûút határolta. Érdekes-
ség, hogy egy 300 éves (nem
mûködõ) kõbánya is elterült a
tábor mellett, mely egy folyosó-
val, 100 méter mélyen vezetett
be a hegy gyomrába.
Az idei kerettörténet Szent

Pál útját dolgozta fel jeruzsále-
mi megtérésétõl Rómába érke-
zéséig. Az õrsök minden nap
végén az elvégzett munkájuk-
kal arányosan kapták meg a
’kilométerüket’ mint pontszá-
mot. Lehetett többet is kapni,
de ugyanúgy levonást is. Az

Kuti István

aktuális állást a hirdetõtáblán
elhelyezett térképen lehetett
nyomon követni. Kiinduláskor
még minden õrs neve Jeruzsá-
lemmellett állt.
A táborba történõ megérke-

zéskor a friss és lelkes cserké-
szeket egész sereg teendõ vár-
ta. Elsõként a sátorhelyek, õrsi
körletek kijelölése történt meg,
azután a sátrak felhúzása, a
körletek kiépítése. Mindenki
felfedezte az új helyet. Elsõsor-
ban az újoncok csodálkozhattak
rá, milyen is egy nomád tábor.
Közben a nagyok már fela-

datként kapták, hogy kezdjenek
hozzá a zászlótartórúd, a szé-
kelykapu és a tábori kereszt el-
készítéséhez. A délután máso-
dik felében már a tábortüzet
készítettük elõ.
Kedden reggeli tornával

kezdtünk, majd egy kiadós reg-
geli után mindenki felvette há-
tizsákját és elindult a túrára. A
túra úticélja a 7 km-re fekvõ
nógrádi vár volt. A három cso-
port útközben bográcsban fõz-
te meg az ebédjét, a lecsót.
Délután a táborban közös mé-
tajáték, majd foci következett.
Szerdán délelõtt Fekete Évi

kézmûves foglalkozást tartott a
csapatnak. Poharakra, csere-
pekre és kavicsokra szalvétafes-
téssel mindenféle szép és mó-
kás képek kerültek. Délután
különféle cserkészismeretek fel-
elevenítése kezdõdött, mint pél-
dául cserkész- ill. magyar törté-
nelem, cserkésztörvények, cso-
mók, alaki... A vacsorát, a rabló-
húst az õrsöknek önállóan kel-
lett elkészíteniük. Az esti prog-
ram ezúttal is tábortûzzel foly-
tatódott, amit

vezetett.
Csütörtök délelõtt a cserkész-

ismeretek ismétlésének folyta-
tása volt a program, délután
számháborút és hadijátékot
rendeztünk. A kerettörténet
szerint a csapat egy karaván-
ban utazott, még a messzi Ke-
leten. A feladat szerint az érté-
keiket kellett megóvniuk az
úton rájuk leselkedõ rablóktól,
ami minden esetben sikerült is
nekik!
Péntek a nagytúrák napja

volt. A roverek a Börzsöny leg-
magasabb csúcsát, a Csóvá-
nyost és az alig alatta lévõ
Nagy-Hideghegyet mászták
meg vezetésével. A

Kis Tamás segéd-
tiszt

Kis András

többiek vezetésével a
bajdázói kõbányát nézték meg.
Az esti tábortûz alakja –

és jóvoltá-
ból – pagoda volt.
Szombaton minden õrs bab-

gulyást fõzött, mindenki saját
ízlése szerint válogathatta össze
a hozzávalókat, a fûszerek ará-
nyát. Természetesen minde-
gyik jól sikerült. Közben sike-
rült a patakmedret egy helyen
kiásni és felduzzasztani, ahol
délutánonként ezután mindig
lehetett „strandolni”.
Vasárnap kivételesen nyolc

óráig aludhattunk. Szokolyára
mentünk be misére, ami már
egy kisebb túrának is beillett.
Délután szabad program volt,
de lehetett fakultatívan métázni
is. Este ismét rablóhúst sütöt-
tünk, majd felkészültünk az éj-
szakai viharra. Aznap este elért
minket is az esõ, de szerencsé-
re semmilyen probléma nem
adódott.
Hétfõn strandoltunk Gödön.

A jó hangulat közepette
plébános atya is megláto-

gatott minket. Bár délelõtt még
szemerkélt az esõ, délutánra is-
mét kisütött a nap. A rossz idõ-

Zsolti bá

Gólya
Márton Kuti Tamás

Palya
János

Képaláírások:

1. Túrára indulnak a cserkészek

2. A Hiúz õrs rablóhúst süt

3. Ebéd

4. Játékra is volt idõ

1.

3. 4.2.
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nek is megvoltak a maga elõ-
nyei: rajtunk kívül egy terem-
tett lélek sem volt a strandon.
A tábor utolsó elõtti napja is

a szokásoknak megfelelõen ala-
kult. Egy akadálypályán a rover
állomásoknál kellett a jelöltek-
nek és a cserkészeknek számot
adniuk ismereteikrõl. A próba
értékelésébe beletartozott az
évközi szorgalom és a tábori
magaviselet is. A csapatvezetés
mindig ezek alapján dönti el,
kibõl lehet cserkész és teheti le
a fogadalmat, vagy kaphatja
meg az újabb próbaszintet.
Idén fogadalmat tett: Meleg

és
, ezen kívül

kiscserkész ígéretet tett.
A próbán elért eredményei és
tábori teljesítménye, lelkes
munkája miatt a csapatvezetés
külön dicséretben részesítette

.
Aznap megkezdtük a tábor

elbontását a már nem hasz-
nálandó építményekkel. Köz-
ben elkészült az újabb pagoda-
tûz, a sarkai hagyományosan
betájolva a négy égtáj felé.

Eszter, Gólya Eszter, Pásztor
Edina, Rétsány Alexandra,
Pásztor Kristóf, Gólya Péter
Suba Attila Téglás
Mátyás

Suba Attilát

Szerdára a tábor teljes elbon-
tása, az összepakolás és a tá-
borzárás maradt. Mindent szét
kellett szedni, összepakolni és
eltakarítani magunk után, hogy
a környezet olyanná váljon,
mint mielõtt odamentünk. Eb-
ben benne van az árkok betú-
rása, az elszóródott zsinegdara-
bok összeszedése is. A utolsó
zászlólevonáson kihirdették,
hogy mely õrs hány pontot,
pontosabban ’km-t’ szerzett, és
ki jutott el elsõként Rómába.

Stabil, megbízható munkájáért
ezt idén a érdemelte
ki (õrsvezetõje ).
A csapat nevében megkö-

szöntük csapat- és
táborparancsnoknak ezt a

nagytábort, és az
azt megelõzõ munkát. Köszö-
netet mondtunk

hogy egész tá-
bor alatt fõztek a csapatra és

a
védõnõi felügyeletért és a

Hiúz õrs
Fekete Éva

Barczi Zsolt
már

tizenhatodik

Buzás Ágotá-
nak és segítõjének, Téglásné
Kuti Máriának,

Barcziné Nyitrai Máriának

gyógyszerekért. Ezúton köszön-
jük és

a szállítást, továb-
bá az asztalokat, padokat az ön-
kormányzatnak.
A cserkészcsapat nevében

köszönetet szeretnék mondani
mindazoknak, akik segítették a
táborozást. A turai Római Ka-
tolikus Egyházközségen kívül
támogatta táborozásunkat

váci megyéspüs-
pök, Tura Város Önkormány-
zata, a Turai Tanulókért Alapít-
vány, a Vigyázó Kör (Egyesület
Turáért), a Turai Hírlap szer-
kesztõsége, a Galga ÁFÉSZ és
a cserkészek szülei.

A csapatról rövidesen az egy-
házközség honlapján:

lehet majd friss fotókat és olvas-
nivalót találni.

cserkész

Petrovics Gyulának Belo-
vai Tibornak

dr.
Beer Miklós

www.turaiegyhazkozseg.hu

ifj. Kuti József

5.

7. 8.6.

5. Gúlaépítés a strandon

6. Barcziné Nyitrai Mária

egészségügyi ismeretekbõl vizsgáztat

7. A fogadalomtevõk és Kis Tamás

8. Az utolsó tábortûz

Fotó:

Barczi Zsolt, Palya János atya

és Kovács Tamás

réteken – Idén heten tehettek cserkészfogadalmat



35. Galga Expedíció, Becske: nagyszerû volt a jubileumi tábor

A Galgamentén még mindig vannak felfedezésre váró
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Délután a csoporttagok egy-
mással és Becskével ismerked-
tek, és készültek a minden év-
ben hagyományos nyitó tábor-
tûzre, ahol megemlékeztünk
egykori vezetõnkrõl, a nemrég
elhunyt Galga-díjas

. Másnap a gödi strandon
erõsítettük a közösségi szelle-
met és készültünk fel a táboro-
zás késõbbimegpróbáltatásaira.
Csütörtökön a Pest Megyei

Rendõrkapitányság munkatár-
sai rendeztek közlekedésbiz-
tonsági programot KRESZ-ve-
télkedõvel, kerékpáros ügyessé-
gi versennyel. Az akadálypálya
mindenkinek nagyon tetszett, a
legtöbben sikerrel teljesítették.
Ekkor volt vendégünk a turai
származású bu-
dapesti iskolaigazgató, aki sok
éves gyermekekért végzett
munkája és az Expedíció segí-
tése jutalmául átvehette az
egyik idei Galga-díjat.
Este még a táblajáték verse-

nyekre is maradt idõ és ener-
gia. A versenyek elsõ helyezett-
jei Csíkból,

és lettek.
Idén elõször asztaliteniszben és
csocsóban is nagy versenyt
rendeztünk, amit

ill. nyert.

Gregus Já-
nosról

Molnár István

Balló Laura Benke
Barbara, Gyõri Éva, Liptai Nor-
bert Virgancz Roland

Liptai Nor-
bert Pusztai Ádám

Másnap Magyarnándor nép-
hagyományait, történetét, kul-
turális emlékeit fedezték fel a
csoportok az elõre megkapott
feladatok alapján. A napközben
összegyûjtött anyagot a csopor-
tok rendszerezték, amit
mint eddig is, megõrzünk, fel-
dolgozunk.Hazafelé a 9 kilomé-

estefelé

chiátriáról, láthattunk jelenetet
az Indul a bakterházból, a Rém
rendes családból és bepillant-
hattunk csíkszentimrei vendé-
geink iskolai életébe.
Szombat délelõtt megmász-

tuk az 528 méter magas Szan-
da-hegyet, ahol egy izgalmas
történeti várjáték során elfoglal-
tuk a várat a töröktõl. A diadal
után a várrom tövébenminden
résztvevõ megkapta a Szanda
Vitéze címet, amit büszkén vi-
selt a táborjelvény hátoldalán.
Késõ délután az immár ha-

gyományos tábori fõzõverseny-
re került sor, ahol minden csa-
pat magának készítette el a va-
csoráját, és magának terített
meg a lakomához. Idõközben a
Napraforgó Gyermek-fotószak-

ásatott, így folyónk nem a for-
rásnál születik, hanem a Becs-
ke-patak táplálja amedret.
Augusztus 3-án délelõtt a

nógrádkövesdi Galga-kõnél csa-
ládias ünnepség keretében ad-
tuk át a Galga-díjat a másik ki-
tüntetettnek,

gyermekorvosnak, s a
35. éves jubileum alkalmából

, a Galga Expe-
díció alapítójának. Pali bácsi
igen elérzékenyült, hiszen a díj
meglepetés volt számára. Csalá-
dias volt az ünnepség, mert a
várt turai vendégek nem talál-
tak oda...
Délután megkezdõdtek a ha-

gyományos Népijáték Olimpia
versenyei, ahol az elsõ helyeket

csík-
szentimrei és

turai galgások
nyerték el. Nagy sikert aratott a
régi Tábori Naplók Kiállítása,
melyekben a táborlakók sok-
szor magukra, de néhányan
szüleikre is ráleltek.
Az utolsó nap délelõttjén sor

került a csapatok közti környe-
zetvédelmi vetélkedõre

, délután pedig íjász-
versenyre irányí-
tásával. Este értékeltük a tábor
munkáját, s a versenyek helye-
zettjeit megjutalmaztuk.
Minden este hagyományo-

san „postabontás” volt, amikor
felolvastuk az egymásnak írt
névtelen vagy névvel írt vidám
üzeneteket. Egyet szó szerint
idézek:

Magyarné dr. Tóth
Mária

Takács Pálnak

Balló Laura, Szõke Krisztina,
Vaszi Henrietta, Brtis Elõd

Ignácz Gergely,
Liptai Norbert

Jenei
Csabáné

Gyenes László

„Szeretnénk megköszönni a
szervezõknek és a többieknek,
akik munkájukkal hozzájárultak
ahhoz, hogy a Galga Expedíció
idén is megkezdõdhetett.

Nem indult szerencsésen az idei tábor. Nógrádkövesdre, az

elsõ táborozás falujában szerettük volna ugyanis felverni sátra-

inkat, de ide vizesblokkokat kellett volna kölcsönöznünk. Eh-

hez azonban kevés pénz gyûlt össze támogatóinktól, így Becs-

kére, a mûvelõdési ház udvarára költöztünk július 29-én. A

falu is, polgármestere is régi ismerõsként és szeretettel foga-

dott bennünket. Egyéjszakás utazás után –mint 14 éveminden

nyáron – megérkeztek a testvérfaluból, Csíkszentimrérõl ven-

dégeink iskolaigazgató úrral az élen. Közösen

vertük fel sátrainkat, rendezkedtünk be és alakítottuk meg a

négy kutatócsoportot.

Ferencz Károly

teres visszaúton hatalmas zu-
hét kaptunk, de mindenki hõsi-
esen tûrte a megpróbáltatá-
sokat.
Este megrendeztük a tábori

Ki Mit Tud?-ot, ahol minden
csapat sikeresen szerepelt. Hall-
hattunk gyermekdalokat kicsit
másképp, üzenetrögzítõt a pszi-

kör pályázatán egy
fényképezõgépet nyert, ugyanis
õ talált elsõnek a táborban egy
négylevelû lóherét.
Szerettünk volna ismét ellá-

togatni a Galga forrásához, de
megtudtuk, hogy ez lehetetlen,
mert a területet valaki privati-
zálta és elkerítette. Halastavakat

Seigl Alex

Csíkszentimrei vendégeink
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Szedd Magad
Akció!

Szeptember 10-tõl
a turai Galgamenti Szövetkezet

gyümölcsösében

alma:
ár:

Idared, Golden, Mutsu
60,- Ft/kg

Hétfõtõl szombatig: 7.30-tól 15.00 óráig.
Vasárnap az értékesítés szünetel.

Telefon: 28/580-205, 06-20-525-48-31

A gyümölcsös bejárata Tura, Vácszentlászlói út

mentén,  Tura határában található
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Mi se gondoltuk, hogy ilyen
gyorsan eltelik ez az egy hét.
Most már mi is tudjuk, hogy
mekkora munka van ebben. Na-
gyon szeretnénk megköszönni
Zsoltinak, Juditnak, a csapatve-
zetõknek és mindenkinek azt a
munkát, amit belefektettek. Kö-
szönet jár még Laci bácsinak és
Rózsi néninek a kifogástalan
kajáért.
Reméljük, jövõre is elindul a

tábor, mert csak a közepe felé
kezdjük észrevenni, hogy hopp...
elment megint egy nap... és hát
ma este itt vagyunk... az utolsó
nap... nagyon rossz. Ilyenkor
kezdjük el érezni azt, hogy bár-
csak lennemég egy hét...
Szóval köszönjük szépen a sok

munkát, amit értünk tettek!
További kellemes nyarat! Jahh,
és köszönjük szépen azt is, hogy
ilyen sok jó élménnyel gazdagí-
tottak bennünket! Tóth Tamás és
Liptai Norbert”

Vámos László
Vastapsot kapott a zárón az

oklevél mellé és
felesége, akik a konyhát „vit-
ték” az idén.
A tábor vezetõsége nagy tisz-

telettel mond köszönetet mind-
azoknak, akik idén is hozzájá-
rultak a tábor költségeinek fe-
dezéséhez, és lehetõvé tették,

Magyarné dr. Tóth Mária, Takács Pál és Molnár István, az idei Galga-díjasok

hogy a 35 éves Galga Expedíció
folytassa munkáját: élményt ad-
jon, értékeket gyûjtsön: Agro
Diszkont ( ), Ajándék-
bolt Piactér ( ),

Becske polgármestere, Bend-
zsó Beton, Csilla Fotó, Domosz-
lai Pékség, Fortuna Presszó
( ),
Galga Coop, Galgamenti Szö-
vetkezet, Galga Park Kft.,

, K&BKft Turai
Papírbolt, KÖVI-SEC Bt. (

), vál-
lalkozó, Magyarország Közleke-

Sára Péter
Németi Péterné

Pásztorné Csányi Erzsébet

Gregus Jánosné, Horváth József,
Hubert László

Kõ-
vágó Zoltán Lipcsei Gábor

Szalatnyainé Zsigmond Éva,

désbiztonságáért Alapítvány,
vállalkozó,

Marcsi Falatozó (
),

Nógrádkövesd polgármestere,
(

), Söpi Süti, Sport-
Land ( ),
család, Gyöngyös,

Marosvölgyi János
Gólyáné De-

mény Mária

Tóth M Imre Székely
Tóthné Csör-

Gyurek László,

Pusz-
tai István
Olcsó Áruk Boltja, Tura

gi Mária (Virágbolt, Piactér),
Tulipán Bútorbolt (Tabán út)
Tura Város Önkormányzata,
Turai Hírlap Szerkesztõsége,
Turai Tanulókért Alapítvány,
Virgancz Festékbolt, VV Cent-
ral Security

kutatásvezetõ
Kuti-Békési Judit

e-Magyarország Pont
Tura, Tabán u. 44.

Nyitva: hétfõ, péntek: 9-12

kedd, csütörtök, szombat: 13-17

szerda: 9-12, 13-17
Internetezésre jelentkezhetnek nyitvatartási

idõben a 28/468-234-es telefonszámon.

kincsek – Idén hárman vehették át a Galga-díjat



Nehéz drámatéma, feledhetetlen pillanatok

Gömörhorkán táboroztak a kisszínjátszósok
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Négy év kihagyás után Dili-
gens Károlyné ismét dráma-
tábort szervezett csoportjá-
nak:

szlováki-
ai Gömörhorkán rendezett

hatvani

is részt
vettek

augusztusban a turai kis-
színjátszósokkal ismét tá-
borozni indultunk. A

tá-
borban a Baross
Gábor Általános Iskola dráma
szakkörének tagjai

.

A tábor vezetõi különbözõ
szórakoztató programokkal vár-
ták a diákokat. Délelõtt szak-
mai programokon vettünk
részt, mely egy dráma feldolgo-
zását foglalta magába. Elég
nehéz témát választottunk: a
dráma célja a másság elfogadá-
sa volt, melyet egy korunkban
is nagyon ismert betegség, az
AIDS segítségével próbáltunk
meg földolgozni.
A másság elfogadásával nap

mint nap szembe kell nézniük
nemcsak a felnõtteknek, ha-
nem a gyerekeknek is. Segítsé-
get adott abban, hogy a mássá-
got nem elítélni kell, hanem
megismerni, szembesülni vele
elfogadni, hiszen bármikor bár-
melyikünk mássá

. Ezek a
drámajátékok nem bemutatás-

válhat vala-
milyen szempontból

ra szolgálnak sokkal inkább
arra, hogy a gyerekek kijátsz-
hassák magukból a feszültsé-
get,és képesek legyenekmások
helyébe képzelni magukat.
A dráma csúcspontjában kü-

lönbözõ tulajdonságokra licitál-
hattunk régi pénzek, személyes
tárgyak segítségével. Nagy szol-
gálatot tettek a jelmezek, me-
lyek segítettek, hogy bele tud-
juk élni magunkat a szere-
pünkbe. Több zsák jelmezt vit-
tünk; a gyerekek szinte állan-
dóan használták õket, sokszor
még az utcára, ebédelni vagy
kirándulásra is azokban szeret-
tek volna jönni.
Ebéd után strandra men-

tünk, különbözõ vízi vetélkedõ-
ket szerveztek a felnõttek. Nem
maradhatott el a kirándulás
sem: Szlovákia nevezetes he-
lyeit látogattuk meg, mint
Fülek, Rimaszombat, Kraszna-
horka, Murány, Ajnácskõ. Este
színjátszós programok keretein
belül tévémûsort, videóklipet,
irodalmi szöveg-feldolgozásokat
állítottak össze a csoportok.
Az ifik, azaz a csoportvezetõk

sokat segítettek a gyerekeknek.
Elsõ este Cannes-i filmfesztivált
tartottak a gömörhorkai mûve-
lõdési ház termében, ahol a tá-

–

bor lakói olyan híres személyi-
ségeknek öltöztek be, mint
Szörnyella de Frász, Törpilla
vagy . A csoportok
tévémûsor-paródiák közül válo-
gathattak, pl. esti mese, termék-
bemutató, kvízmûsor. Az irodal-
mi szöveg feldolgozásában

Altató címû mûvét
dolgozták fel opera, népzene és

Kiszel Tünde

József Attila

abszurd mûfajban. A táborla-
kók köszönet gyanánt megle-
petés-elõadást szerveztek a ve-
zetõségnek, melyben egy san-
zonra mozgásszínházat csinál-
tak. Minden estét énekléssel
zártak, ekkor Halász Judit-dalo-
kat tanított a vezetõség.
Tura Város Önkormányzatá-

nak, a Turai Tanulókért Alapít-
ványnak, valamint

polgármesternek szeret-
nénk megköszönni segítségü-
ket és támogatásukat.
Októbertõl újra indul a kis-

színjátszós csoport, minden ér-
deklõdõt szeretettel várunk!

Szendrei
Ferenc

- Beg -

Fotók: TURA ÖTE

Tura Közbiztonságáért 2002

Polgárõr Egyesület

06-20-264-4722

06-20-264-4705

Számlaszámunk:

65900107-13024136
(Turai Takarékszövetkezet)

Köszönjük,hogy
támogatjamûködésünket!

Tura  Önkéntes

Tûzoltó Egyesület
www.tura-ote.atw.hu

turaonkentes@freemail.hu

06-70-335-5105

Állatorvosi
ügyelet

szeptember 13-14.:

szeptember 20-21.:

Tel.:

06-20-925-3824

Vácszentlászló, Kossuth u. 3.
06-30-270-6872

Dr. Dóka József

szeptember 6-7.:

Tel.:

Tel.:

Tel.:

szeptember 27-28.:

október 4-5.:

október 11-12.:

Dr. Hajdú Pál

Dr. Szõke Zsolt

Dr. Dobos László

Dr. Hudák Péter

Dr. Németh Mihály

Galgahévíz, Fõ út 84.
06-30-475-1739

Kartal, Baross u. 207.
06-20-956-6529

Tura, Thököly u. 35.

Gödöllõ, Százszorszép u. 58.
Tel.: 06-70-213-1961

Aszód, Kossuth Lajos út 62.
Tel.: 06-30-275-4718

Orvosi ügyelet
közös

diszpécserszolgálat:

06-1/301-6969
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INOO-KÕKERT KFT.
Tura, Kossuth L. út 12. Tel.: 20/460-1011, 20/385-7161
Tel/fax: 28/630-956 e-mail: inoo-kokertkft@t-online.hu

KÉZI MEGMUNKÁLÁSÚ GRÁNIT
SÍREMLÉKEK NAGY VÁLASZTÉKBAN
EGYES SÍREMLÉKEKRE 10-15% KEDVEZMÉNY!

Iskolakezdési hitel!
Kedvezményes hitelünket igénybe veheti az iskolakezdés kiadásaira,

vagy bármire, amire szeretné.

A hitel

ingatlanfedezet nélkül.

2008. augusztus 5-tõl szeptember 30-ig igényelhetõ,

A felvehetõ hitel összege: 50.000 Ft-tól 500.000 Ft-ig.

Lejárati idõ: 13 hótól 36 hóig.

A havi törlesztõ részlet 500.000.-Ft-ra

36 havi lejárat esetén 17.600.-Ft,

THM ebben az esetben 19,96%

A THM meghatározása az aktuális feltételek

és hatályos jogszabályok figyelembevételével történt,

a feltételek változása esetén mértéke módosulhat.

Jelen hirdetésben meghatározott THM értéke

az ügyfelek elõzetes tájékoztatását célozza.

Az egyedi kölcsönszerzõdés tartalmazza

a szerzõdéskötés napján érvényes feltételek alapján

számított THM-et, amely eltérhet a jelen hirdetésben

meghatározott értéktõl.

A fenti hirdetés nem minõsül ajánlattételnek.

A hitel felvételével kapcsolatos

bõvebb tájékoztatás érdekében keresse

kirendeltségeinket vagy látogasson el

a

internetes honlapunkra.

www.turaitakarek.hu

Kirendeltségeink címe, telefonszáma:

2170 Aszód, Kossuth L. u. 1. 28/400-251

1144 Budapest, Zalán u. 23. 06-1/223-0378, 06-1/220-4868

2118 Dány, Pesti út 47. 28/464-023

2193 Galgahévíz, Fõ út 155. 28/461-208

2183 Galgamácsa, Vasút út 10. 28/489-055

2192 Hévízgyörk, Ady E. út 129. 28/435-320

2181 Iklad, Szabadság út 94. 28/403-377

2173 Kartal, Petõfi tér 16. 28/437-331

2682 Püspökhatvan, Szabadság út 116/a 27/340-075

2194 Tura, Bartók tér 21. 28/466-711

2114 Valkó, Isaszegi út 1. 28/483-136

2116 Zsámbok, Turai út 1. 28/462-013



Nyitvatartás: hétfõtõl péntekig 7.30-17.00, szombaton 7.30-12.00

Tura Betonüzem

Hétfõtõl szombatig igény szerinti nyitvatartással!

(Tura, Haraszti Major)

Transzportbeton keverése, szállítása, beton szivattyúzás,

szóródó anyagok szállítása 27 tonnáig

Tel/Fax:

06-28/580-025

Telefon:

06-30-961-3247

06-20-942-3819

NAPSUGÁR

VEGYESKERESKEDÉS
Incze Imréné

Tura, Régi Vásártér 19.
Tel.: 06-28-769-011

Átalakítottuk, bõvítettük
üzletünket!

Akciós termékek:

öblítõk, mosogatók, dezodorok,
parfümök, szörpök, üdítõk stb.

cserepes virágok, ajándékkosarak,
ajándéktárgyak nagy választékban!

A virágboltban:

Sírcsokor, koszorú rendelést felveszünk!

PALÓCZ AUTÓ BT.
Tura, Hõsök útja 27.
Tel.: 06-30-907-8084

húzatópados karosszéria-javítás
gyári ponthegesztéssel

biztosítási kárügyintézés

gumiszerelés, -centrírozás

mûszaki vizsgáztatás

szélvédõcsere rövid határidõvel

mûanyaghegesztés

Hirdessen a Turai Hírlapban!

Hidetésfelvétel

a Városi Könyvtárban

és

(06-30-407-8786)

Éliás Zoltánnál
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NIMRA Kft.
2116 Zsámbok, Jászfényszarusi út 1.

28/592-065

nimra@vnet.hu

hétfõtõl péntekig 7.00-16.00

szombaton: 8.00-12.00

Tel./Fax:

e-mail:

Nyitva:

MINTABOLT TURÁN!
(a körforgalomnál, Kossuth út 9.)

Meglévõ termékeink mellett megkezdjük a fa és mûanyag nyílászárók,

ablakpárkányok, ajtó- és ablakkilincsek forgalmazását is.

Tel.: 28/467-468
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Üzleteink:

Aszód, Kossuth Lajos út 34.
Tel:

Tura, Bartók tér 3.
Tel:

28/402-121

06-70-360-4385

Szemvizsgálat kontaktlencse

Szemvizsgálat

Szemészeti szûrõvizsgálatok
cégek és közületek részére is!

és bemérés
minden kedden és csütörtökön

+próbalencse+ápoló:

Vények beváltása

2.500,- Ft

4.990,- Ft-tól!

Várjuk minden kedves régi és új vásárlóinkat
megújult szemvizsgáló szalonunkban!

30 % árengedmény minden

gyermekszemüveg-keret árából!

Minden napszemüveg árából
árengedmény!20%



Alaphangulat a Honvéd elleni meccs elõtt: kirabolták a vendég balmazújvárosiak öltözõjét

Tura VSK: három gyõzelem, egy félbeszakadt mérkõzés

A Hûvösvölgyi Sakkiskola
SC minden év augusztusában
többnyire a Balaton partján
rendezi meg a Talentum Ku-
pa elnevezésû FIDE tornát.
Az idén is a balatonföldvári
Fesztivál Hotel és a szomszé-
dos Hét Hattyú Hotel adott
otthont ennek a kilencfordu-
lós versenynek.

Mindkét hotel szinte közvet-
lenül a vízpartra épült, s az ide-
ális környezet a verseny okozta
feszültség lazításában is segít-
het. Mi, galgavidékiek éltünk a
kedvezõ lehetõséggel, s egyik
szabad délutánunk alkalmával
például „vízibringa” versenyt
rendeztünk.
Ami a sakkot illeti, természe-

tesen nem a fõversenyre ne-
veztünk. Az „A” kategória erõs
lenne még fiatal sakkozóink
számára, hiszen több nemzet-
közi mester társaságában (ahol
elég nagy a „tülekedés” a pénz-
díjak elnyeréséért) semmi esé-
lyünk nem lett volna. A „B”

versenyen viszont már labdába
lehetett rúgni, ámbár mindezt
néhány rutinos mesterjelölt
igyekezett akadályozni. Amúgy
a „C” versenyre is neveztünk
egy versenyzõt, és gratulálnunk
a 11 éves aki
ezúttal – élete elsõ komolyabb
versenyén – négyszer tudott
nyerni, s egy döntetlen és négy
vereség mellett a sok szlovák
fiatal alkotta mezõny közepén
végzett. Kristóf ezzel a szép
teljesítményével kivívta a jogot,
hogy országos (illetve FIDE)
versenyengedélyt kapjon, tehát
a hamarosan induló Pest me-
gyei felnõtt csapatbajnokság
mérkõzésein is beülhet a nagy-
fiúk közé.
A jóval erõsebb „B” tornán

közülünk
nyújtotta a legjobb

teljesítményt. Az elsõ tíz helye-
zettet díjazták, s Roland a ki-
lencedik helyen végzett. A ver-
seny közepe táján megrende-
zett villámtornán mindketten
ifjúsági díjat nyertek, pedig ott

Nagy Kristófnak,

Virganc Roland és
Gyõri Gergõ

az „A” csoport versenyzõivel
egy mezõnyben kellett szere-
pelnünk. ezen a
versenyen nagy lépést tett a
nemzetközi listára történõ fel-
kerülés felé. Úgy néz ki, mind-
ez sikerült,
így velük hat fõre emelkedik
azon galgavidéki sakkozók szá-
ma, akik FIDE értékszámmal
rendelkeznek.
Az

verseny csaknem félmil-
lió forintjába került csapatunk-
nak (13 fõ), mely összeg nagy
részét az éves tagdíjakból spó-
roltuk össze. Csapatunkat har-
mincezer forinttal tudta támo-
gatni önkormányzatunk, me-
lyet ezúton szeretnénk megkö-
szönni. Köszönjük
segítségét is, aki rendelkezé-
sünkre bocsátotta kilencszemé-
lyes gépkocsiját. Köszönet jár

is, akik segítettek csa-
patunk oda-visszaszállításában.

edzõ

Pásztor Zoltán

Géczi István

Virganc Mihálynak és Szabó
Attilának

Gyõri Gergõnek is

augusztus 21. és 28. között
zajlott

TóthMáté József
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A Galgavidéki Sakkbarátok Egyesületének hírei

Turai talentumok a Talentum Kupán

Augusztus 9-én beindult a
nagyüzem a labdarúgásban.
Az NBIII Mátra-csoportjában
a felnõtt, az U-19 és U-16 kor-
osztály csapatai indultak. Az
utánpótlás csapatok között az
alábbi korosztályok szeptem-
ber elején kezdik amegméret-
tetést: U-13 3/4 pályás bajnok-
ság a turai pályán, az U-7, U-9,
U-11 és U-13 nagypályás kor-
osztályunk a kókai sportte-
lepen.

Veresegyház VSK-Tura VSK
0:1 (0:0)

Augusztusban felnõtt csapa-
tunk két hazai és két idegen-
beli mérkõzésen lépett pályára.

Jól küzdõ ellenféllel szem-
ben, helyzeteink alapján meg-
érdemelt gyõzelmet arattunk.

Tura:

Gól:

Nagy G. Senyviczky,
Kiss A., Lilik, Sukaj, Szabó Á.
(Havasi), Horváth, Polyák (Kiss
L.), Less T., Less K. (Téglás),
Aranyos. Less K.

–

Tura VSK-RAFC 2:0 (0:0)

Tiszaújváros-Tura VSK
0:4 (0:1)

Tura:

Tura:

Nagy G. Less T. Kiss
A., Lilik, Sukaj, Kuti (Téglás),
Horváth, Polyák, Szabó Á. (Ha-
vasi), Less K. (Balog), Aranyos.

Nagy G. Less T., Lilik
(Havasi), Kiss A., -Sukaj, Kuti
(Senyviczky), Horváth, Polyák,
Szabó Á. (Téglás), Less K.,
Aranyos.

Aranyos Márk

–

Aranyos, Polyák.

–

Less K, Téglás,
Aranyos (2).

Gól:

Gól:

Masszívan védekezõ ellenfe-
lünk védelmét a 2. félidõben si-
került feltörni. Az 50. és 53.
percben szerzett két gyors gól
eldöntötte amérkõzést.

A helyzetek alapján nagyobb
arányú is lehetett volna a gyõ-
zelem. Less K. 21. percben lõtt
góljával szerzett vezetést a csa-
pat, amelyet két
gyors gólja (59. és 63. perc) kö-
vetett. A végeredményt Téglás
a 85. percben állította be.

Magyar Kupa

Az országos fõtáblán két
mérkõzésen van túl a csapat. A
Nagytétény SE-t 2:0, az NBII-es
Százhalombattát szenzációs já-
tékkal 7:1 arányban gyõztük le.
A 3. forduló lehetséges ellen-

felei voltak (a lehetõ legnehe-
zebb csoport): REAC, Vasas,
Újpest, Bp. Honvéd, Ferencvá-
ros. A 32. közé jutásért szep-
tember 3-án (lapunk megjele-
nésekor a Budapest
Honvéddal mérkõzik meg a
TVSK csapata.

A Tura VSK és a KókaKSK
között együttmûködési megál-
lapodás jött létre egy utánpót-
lásnevelõ bázis kialakításáról.
Ennek elõzménye, hogy a Kó-
ka KSK különbözõ okok miatt
nem tudott a bajnokságban
csapatokat nevezni és indítani,
a létesítmény viszont adott volt.
A kókai sporttelepen folyik az

– a szerk.)

Utánpótlás

U-7, U-9, U-11 és az egyik U-13-
as csapat képzése. Várjuk te-
hetséges, focizni akaró, szeretõ
gyermekek jelentkezését.

TóthnéHorákMária
*

Augusztus 31-én 3:1-es hazai
vezetésnél félbeszakadt a Tura
VSK-Balmazújváros mérkõzés.
Az elsõ félidõ alatt a vendégek
öltözõjét állítólag kifosztották,
emiatt a balmazújvárosiak nem
voltak hajlandók folytatni a játé-
kot. Mint megtudtuk, a rende-
zõk a meccs kezdete után tíz
perccel arra figyelmeztették a
vendégek kispadján ülõket,
hogy nyitva felejtették az öltö-
zõjüket (a kulcs az edzõnél
volt). Tíz perc múlva jelezték,
hogy jelentõs összeg, mobiltele-
fonok, bankkártyák, cipõk és
ruhák tûntek el a helyiségbõl.
Az ellentmondásos ügyben

rendõri nyomozás kezdõdött.
meg-

tudtuk: szakértõi vélemény
alapján valószínûleg nem kell
újrajátszaniuk a mérkõzést, a
félidei eredményt írják jóvá.
Bárhogy is történt az eset,

nem a legjobb hangulatot ala-
pozta meg a szerdai, Honvéd
elleni találkozóra, amire a ren-
dezõk egyébként is jelentõs
erõk bevonásával készültek...

Tóthné Horák Máriától

H. Sz.

Motoros fûkaszával vállalok
fûnyírást és fakivágást.
Tel.: 06-20-770-3287

Évelõ télálló szabadföldi Hibisz-
kusz, virágzó növények érte-
jövõknek. Levesestányérnyi vi-
rágja álomszép, 1500 Ft/tõ. Min-
denkinek 1 ajándéknövény!
Simáné, Tura, Vasút út 93.
06/30/375-0979, 28/630-650.

Üdülés Gyulán nov. 8-22-ig 4 fõs
apartmanban, 6.000,- Ft/nap. 06-
20-542-6072.

Albérlet kiadó Turán. Két szoba,
konyha, fürdõszoba. 06-20-542-
6072
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Férfinév Aranka, becézve
Néma Tádé! Egye! Görög
autójelzés Angol igen
Nagytestû futómadár Verne
kapitánya STÉ Poén
Volt Szintén Görög betû

Rangjelzés B.A.Z. megyei
város Kifele! Madár hes-
segetõ szó Duna-parti város

Félti! XIX. sz-i minisz-
terelnök (... Bertalan) Római
1 hull Páros szám!
Amper Állatok lakhelye
Átalvetõ Prímszám Né-
ma legátus! Zé! Csiga
fajta ...-lom (kacat) Angol
sörféle Vissza: nem utó!
Rí

Arrafele! Satu közepe!
Egye!

-fné-

*

A megfejtést a lap aljáról

kivágott rejtvényszelvénnyel

ellátott,

küldhetik be a Városi Könyv-

tár címére (Bartók tér 3.)

A megfejtõk kö-

zött a Galga Coop 3.000 Ft ér-

tékû vásárlási utalványát és a

Libra Könyvesbolt 2.000 Ft-os

könyvutalványát sorsoljuk ki.

nyílt levelezõlapon

4. 5.
6. 7.

8. 9.
10.

11. 15. 19.
20. 24.

25. 27.
28. 29.

32.
34. 35.

37.
39. 40. 43.

44. 46.
47. 48.

50. 54.
55. 56.
58. 59.

61. 62.
63.

60. A gondolat folytatásá-

nak második része, zárt betû:

Z

szep-

tember 25-ig.

*

Elõzõ számunkmegfejtése:

A 3.000 Ft-os vásárlási utal-

ványt

(Tabán út 5.), a 2.000 Ft értékû

könyvutalványt pedig

(Zsámboki út 23.)

nyerte.

„...tönkreteheti egész életedet.”

Dombóvári Csabáné

Veizer

Zsuzsa

Turai Hírlap
közéleti havilap

Felelõs szerkesztõ:

Levélcím:

Lapterjesztés:

Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza.

Hídi Szilveszter

Városi Könyvtár 2194 Tura, Bartók tér 3.
Készült 3..000 példányban a Városi Könyvkiadó Kft. nyomdaüzemében, Gödöllõn

Szilágyiné Erika Tel.: 06-20-381-2150

Munkatársak:

E-mail:

Nytsz:

Balázs Gusztáv, Éliás Zoltán,
Szénási József, Takács Pál, Tóth-Máté József, Tóthné Horák Mária

rhplusz@rhpluszvideo.hu, rhplusz@gmail.com
B/BHF/567/P/91

–

Turai HírlapTurai Hírlap
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„Az igazi tanítás nem a tudás

átadását jelenti. Az igazi tanítás

arra ösztönzi a tanulót, hogy...”

(JohnMiltonGregory)

Pop Strandjáról
híres város a Velencei-tó part-
ján Magányt kedvelõ sze-
mély Becézett Gabriella
Római 5 Ókori nép Jód

Oxigén Római 7 Ori-
gó Tanuló vezetõ Olasz
pénznem Szerelmes puszi

Kórház jele Igás állat
Deszkánál vékonyabb Félsz!

Vívótalálat Autósiskola
Sugár jele Rendszeresen

sportol Kettõs betû
Névelõ Tartozása van
Istentisztelet Személyes
névmás Liter Taylor
amerikai színésznõ Es!
Méter Építõ elem
Kálium XX. sz-i költõ ... I.
László Hun király
Nevével ellát.

Rajzfilmfigura
... gorilla Török tiszti rang

Vízszintes: 1. A gondolat

folytatásának elsõ része, zárt

betû: Z

Függõleges:

12.

13.
14. 15.

16. 17.
18. 19. 21.

22. 23.
26.

29. 30. 31.
33.

34. 36.
38. 39.

41. 42.
43. 45.

47.
48. 49. ...

51. 52.
53. 57.
58.
60. 62.

1.
2. 3.

9.9.
már az IWIW-en is!már az IWIW-en is!

Az igazi tanítás

Motoros fûkaszával vállalok
fûnyírást és fakivágást.
Tel.: 06-20-770-3287Gratulálunk!

Nyereményüket

postán küldjük el.


